
...اخبار کوتاه
  فریبا کلهر نویسنده ایرانی مقیم کانادا، به 
منظور کمک به حفظ و گسترش زبان مادری 
برای کودکان فارسی زبان مقیم کانادا، مرکز 

ادبیات کودک در این کشور تاسیس کرد.
  مجسمه منتسب به لئوناردو داوینچی 
در سده شانزدهم میلادی، ماه آینده در 

فلورانس ایتالیا به نمایش در می آید.
  آیین رونمایی از کتاب »شیفتگی ها«، اثر 
خابیر ماریاس با حضور مهسا ملک مرزبان 

مترجم این اثر برگزار خواهد شد.

11ادب وهنر
ایسنا-فیلم  سینمایی »ماموریت غیرممکن« را به گفته کارگردانش یعنی یعقوب غفاری می توان اولین کنسرت سینمایی ایران دانست 
چون در آن خوانندگان پاپ کشور همچون حامد همایون، امیرعباس گلاب و رضا یزدانی در نقش خود حضور دارند. این فیلم سینمایی 
طنز از امروز در سینماهای کشور روی پرده می رود.

 حضور 3 خواننده 
در یک  کنسرت سینمایی

چهارشنبه 24 بهمن1397 .7  جمادی الثانی  1440.شماره20036

...موسیقی
 انتشار آلبوم تازه سالار عقیلی

 تا اوایل اسفند
پیش فروش آلبوم »نگاه 
ــی« به آهنگ  ــان ــم آس
ــزدی و  سازی ناصر ایـ
آواز سالار عقیلی آغاز 
شد. به گزارش موسیقی 

ایرانیان، این آلبوم با اجرای ارکستر ملی مهر و 
آواز سالار عقیلی، اوایل اسفند ماه ۱۳۹۷ به 
بازار موسیقی عرضه خواهد شد.یک قطعه از 
این آلبوم با نام »درختِ تر«، برای ادای احترام 
به هنرمندان بزرگ و خالقان »در کوچه سار 
شب«؛ زنده یاد محمدرضا لطفی، ه.ا.سایه، 
محمدرضا شجریان و فریدون شهبازیان در 

قالب یک ویدئوی تصویری تولید شده است.

یک شائبه در جشنواره موسیقی

یکی از سایت های بلیت فروشی جشنواره 
موسیقی فجر متعلق به شرکت ترانه شرقی 
و در واقع تهیه کننده حامد همایون است.

به گزارش تسنیم، سایت ۳6۷0 متعلق به 
محسن رجب پور است که همزمان با فروش 
بلیت جشنواره فجر، بلیت فروشی کنسرت 
حامد همایون را هم آغاز کرده است. این کار 
خودش نوعی تبلیغِ مجانی با برندِ جشنواره 
موسیقی فجر برای این خواننده است. سوالی 
که مطرح می شود این است که چرا جشنواره 
باید فروش خود را به تهیه کننده ای که خودش 

را قبل از همه چیز تاجر می داند بسپارد؟

...آموزش
بازتاب عکس به کمک آبستره

ــره و  ــتـ ــسـ عکاسی آبـ
 امپرسیونیست همه چیز 
 را به خیال پردازی بیننده 
واگذار و به عکاس کمک 
می کند تا روی بافت، فرم 

و رنگ تمرکز کند. بازتاب ها یکی از بهترین 
راه ها برای عکاسی آبستره یا امپرسیونیست 
هستند. اگر به دقت نگاه کنید آن ها را همه جا 
می بینید.  به بازتاب های رنگی در خیابان های 
ــورده خوب دقت کنید؛ تصاویر  ــ ــاران خ ــ ب
امپرسیونیستی جذابی را می توانید در چنین 
جایی ثبت کنید. دریاچه ها و رودخانه ها هم 
می توانند برای این سبک عکاسی، ایده های 

جالبی به شما بدهند.

...ادبی
 نویسنده پرفروش، دروغگو 

از آب درآمد
دن مالوری، نویسنده پرفروش اقرار کرده که 
درباره مبتلا بودن به سرطان مغز دروغ گفته 
است. به گزارش مهر، پس از این که مجله 
نیویورکر اطلاعاتی جدید از دن مالوری منتشر 
کرد و نشان داد که این نویسنده طی سال ها 
درباره زندگی شخصی خود دروغ گفته است، 
او مجبور به اقرار شد.نویسنده کتاب »زن پشت 
پنجره« که با نام مستعار ای جی فین در ژانویه 
۲0۱۸ به چاپ رسید، گفت به این دلیل ادعا 
کرده بود سرطان دارد تا بتواند با بیماری دو 
قطبی کنار بیاید و اضافه کرد: »مثل دیگر 
افراد مبتلا به این اختلال، من هم افسردگی 
وسواس های  و  توهمی  افکار  خردکننده، 
مرگبار را تجربه کرده ام«. او گفت با توجه به 
تمام این ها، معذرت خواهی می کند که از 
حسن نیت دیگران سوء استفاده کرده اما این 

هدفش نبوده است.

 انتقاد حداد عادل از مجریان 
صدا و سیما

رئیس فرهنگستان زبان 
و ادب فارسی در »شب 
شعر« برنامه »شب های 
هنر« از مجریان صدا و 
سیما به دلیل استفاده از 
واژگان غیر فارسی انتقاد کرد.او در این برنامه 
که از شبکه 4سیما روی آنتن می رود، گفت:این 
مردم هستند که  زبان را رشد داده اند. در این 
فارسی نو که ما امروز به آن صحبت می کنیم، 
رودکی سر سلسله است و فردوسی حق بزرگی 
به گردن زبان فارسی دارد. وی در ادامه با نقد 
مجریان صدا و سیما برای استفاده بی مورد از 
واژگان غیرفارسی، از آن ها خواست تا بی دلیل 

از کلمات خارجی استفاده نکنند.

 به بهانه روز جهانی داستان کوتاه، در باره اهمیتش 
در زندگی

دالِ دوست داشتنِ داستان

الهه آرانیان- از همان دوران که انسان های اولیه با شکار و غارنشینی روزگار 
می گذراندند، »داستان« پناهی بوده برای آرام گرفتن و خالی شدن ذهن از 
دغدغه های روزمره که اگر چنین نبود، این همه اسطوره و افسانه در باب چگونگی 
پیدایش جهان و انسان سینه به سینه نقل نمی شد و به روزگار ما نمی رسید. بعد از 
متمدن شدن انسان هم این میل به داستان وجود داشت؛ تا جایی که پادشاهان 
علاقه زیادی به شنیدن داستان داشتند از جمله اسکندر که او را از نخستین حاکمان 
علاقه مند به داستان دانسته اند. در دوران اشکانی افرادی به نام »گوسان«ها 
داستان های منظوم قهرمانی را همراه با موسیقی برای پادشاهان می خواندند. 
جلوتر که بیاییم به هزار و یک شب، سندبادنامه، سمک عیار و بختیارنامه می رسیم. 
داستان راه درازی را پیموده تا به امروز رسیده است. شاید ما خوشبخت ترین انسان 
های تاریخ باشیم که می توانیم داستان هایی از نویسندگان بزرگ جهان را بخوانیم 

و در انتظار مجموعه داستان های تازه ای باشیم.
دلایل فراوانی را می توان در پاسخ به این که چرا انسان به داستان نیاز دارد، برشمرد؛ 
از جمله این که ذهن انسان داستان پرداز است. ما حتی اتفاقات روزمره زندگی مان 
را هم برای یکدیگر به شکل یک داستان تعریف می کنیم و به یک واقعه معمولی شاخ 
و برگ می دهیم تا جذاب از آب دربیاید و شنونده با اشتیاق همراهی مان کند. مگر نه 

این که زندگی ما یک داستان بلند است با داستان هایی فرعی در دلش؟
داستان، ما را وارد جهانی دیگر می کند؛ جهانی با داستانی مجزا از زندگی ما که 
آدم هایی دیگر دارد و این راهی است برای فرار از دنیای واقعی، حتی برای چند 
دقیقه. طبیعی است که خواننده داستانِ زندگیِ دیگران بودن، راحت تر است تا این 

که بازیگر داستان زندگی خودمان باشیم. 
ما با داستان شبیه سازی می کنیم. این را نظریه پردازان ادبی می گویند. خواندن 
داستان ذهن انسان را پخته می کند؛ به طوری که با هر چه بیشتر خواندن بهتر 
می تواند خودش را به جای دیگری تصور کند. این آگاهی یافتن از انسان های دیگر 

راهی است برای افزایش توان ذهنی و همذات پنداری با دیگران.

گفت و گو با لیلا کردبچه  به بهانه 
سالروز درگذشت »فروغ فرخزاد«

جسارت، بارزترین 
ویژگی شعر فروغ

لیلا کردبچه فروغ را شاعری می داند که به دلیل تفکیک 
جنسیتی جامعه ما، تنها با جنس زن و گاهی به ندرت با 
شعر سهراب سپهری که نوعی زنانگی در آن است، مقایسه 
می شود. او گفت: »در دوره ظهور فروغ عوامل اجتماعی 
مختلفی وجود داشتند که باعث بهتر دیده شدن این شاعر 
شدند. من معتقدم اگر امروز، شاعری 
در همان سطح وجود داشته باشد 
به راحتی دیده نمی شود. وسایل 
ارتباط جمعی، سیستم انتشار 
اثر و همچنین سیستم نشر تغییر 
پیدا کرده است و همه 
این ها عواملی است که 
نهایی  شهرت  روی 
ــت. صحبت  موثر اس
ــن معنی  ــ ــه ای ــن بـ مـ
است که الان مطرح 
شدن نسبت به دوره 
فروغ بسیار سخت شده 
البته که شعر خوب راه 
خودش را باز می کند 
اما باید بپذیریم شرایط 
کرده  تغییر  ــلا  ــام ک
است. در آن دوره شعر 
گفتن یک شاعر زن 

محل توجه بود در صورتی که امروز نیست. عوامل بسیار 
دیگری هم در این ماجرا دخالت دارد که مهم ترین آن ها، 
این است که فروغ شاعر بزرگی است. مسئله فعلی این است 
که اکنون افراد بسیاری امکان انتشار هر اثری را دارند و این 

باعث بدبینی و سلب اعتماد مخاطب شده است.«
وی با اشاره به جسارت شعر فروغ افزود:»بارزترین ویژگی 
شعر فروغ که از اولین تا آخرین اشعارش وجود داشت، 
شهامت و جسارت درونی بود که در شعر شاعران مرد 
همان دوره به ندرت دیده می شود، برخی اعتراض ها که 
در همان چهارپاره های ابتدایی او  وجود داشت و آن را در 
بعضی چهارپاره های جریان رمانتیک سیاه می بینیم، 
گاهی جنبه مختصری در شعر نصرت رحمانی و گاهی در 
شعر نادر نادرپور. هرچند این شهامت و جسارت آن طور 
که در شعر فروغ درونی بوده در آن ها نیست.« وی در انتها با 
بزرگ خواندن فروغ گفت: »فروغ از روزی که در چارچوب 
سنتی شروع به سرایش کرد معترض بود، روزی هم که 
به قالب نیمایی رسید باز هم معترض بود. او مجموعه به 
مجموعه در روند ساختار زبان،موسیقی، مضامین و مفاهیم 
شعرش پیشرفت کرد اما در زیربنای همه آن ها همچنان یک 
اعتراض وجود داشت. من معتقدم در مجموعه های آخر 
فروغ این روند با پذیرفتن زوال ترکیب شده است. یعنی 
شاعری که هم به خیلی از مسائل در جامعه اعتراض دارد 
و هم از طرفی زوال آن ها را پذیرفته است. به نظر من نقطه 

عطف تحول فروغ همین است.«

صدای شهرام ناظری در مونیخ می پیچد

شهرام ناظری، در سومین جشنواره فرهنگ ایرانی 
چهره ها

خواننده سنتی
»ترمه« با گروه »هزار آواز« به سرپرستی »آزاد میرزاپور« 
در دو بخش موسیقی ایرانی و کردی روی صحنه 
خواهد رفت. این برنامه پنج شنبه ۲5 بهمن ماه، در سالن بزرگ »کارل 
اورف« ازمجموعه فرهنگی »گاستایگ« در شهر مونیخ اجرا خواهد 
شد.گروه هزارآواز یکی از سرشناس ترین گروه های موسیقی سنتی و 
محلی ایرانی است که با تلاش های آزاد میرزاپور پایه گذاری شد و از 
زمان تاسیس تاکنون اجراهای متعددی در داخل و خارج از کشور از 

جمله در آلمان داشته است.

از صفر سالگی کتاب بخوانید

مصطفی رحماندوست به ایبنا گفت: از صفر سالگی 
چهره ها

شاعر
به بعد باید برای کودکان کتاب بخوانیم؛ کتاب 
خواندنی که نه از روی اجبار بلکه با لذت توام باشد. 
آن وقت است که این لذت به کودک منتقل می شود. این شاعر با اشاره 
به این که فضای مجازی وقت کودکان ما را نمی گیرد، اضافه کرد: ما 
در گذشته هم که فضای مجازی نبود، کتاب نمی خواندیم الان هم 
دنیای دیجیتال را بهانه کرده ایم. اگر پدر و مادر امروزی باشند، 
می توانند با کمک گرفتن از این فضاها، به توسعه پایدار مطالعه 

کودکان خود کمک کنند.

گروه ادب و هنر- امروز 24 بهمن سالروز درگذشت فروغ فرخزاد است. شاعری که در زمانه خود و عمر کوتاه 
32 ساله اش به شعر نو تولدی دوباره بخشید.مقام معظم رهبری در مراسم شب شعر رمضان سال 91 فروغ 
را شاعری دانست که با وجود کاستی هایی عاقبت به خیر شد. این شاعر کار خود را با مجموعه های »اسیر«، 
»دیوار« و »عصیان«آغاز کرد و پس از مدتی دوری، با مجموعه »تولدی دیگر« به شعر بازگشت و با مجموعه 
»ایمان بیاوریم به آغاز فصل سرد« در قالب شعر نیمایی مورد توجه زمانه خود و بعد از آن شد. فروغ در جوانی بر 
اثر واژگونی خودرو درگذشت و اینک در آرامگاه ظهیر الدوله آرام گرفته است. با »لیلا کردبچه« شاعر و دانش 

آموخته دکترای ادبیات معاصر درباره ویژگی  های شعر فروغ و ماندگاری او در شعر فارسی گفت و گو کردیم.


